

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과		32,162,707	42,064,061	△9,901,354
	국	8,028,000		
	도	3,848		
	시	24,130,859		
행정운영경비(도로과)		64,200	66,643	△2,443
기본경비		64,200	66,643	△2,443
기본경비		64,200	66,643	△2,443
201 일반운영비		12,620	14,540	△1,920
01 사무관리비		12,620	14,540	△1,920
○일반수용비(공통)		2,740		
－기본사무용품 구입 30,000원*16명		480		
－업무추진도서 구입비 20,000원*5권		100		
－소모성물품 구입 70,000원*12월		840		
－소규모 수선비 60,000원*12월		720		
－신문구독료 10,000원*5부*12월		600		
○기본공통 급량비				
8,000원*10명*8회*12월		7,680		
○도로보수원 피복비 200,000원*11명		2,200		
202 여비		45,400	45,923	△523
01 국내여비		19,600	20,123	△523
○기본공통 국내여비 10,000,000원		10,000		
○공무직 업무추진 여비(불법점용 단속, 도로 시설물 관리 등) 160,000원*5명*12월		9,600		
02 월액여비		25,800	25,800	0
○운전원 월액여비 170,000원*1명*12월		2,040		
○굴삭기 운전원, 도로보수원(공무직)월액여비 180,000원*11명*12월		23,760		
203 업무추진비		4,980	4,980	0
04 부서운영업무추진비		4,980	4,980	0
○부서운영업무추진비 415,000원*12월		4,980		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급여업무수행경비		1,200	1,200	0
○과장 100,000원*1명*12월		1,200		
도로행정관리		113,165	319,100	△205,935
도로행정추진		113,165	319,100	△205,935
도로행정재산관리		10,985	16,920	△5,935
201 일반운영비		6,985	12,920	△5,935
01 사무관리비		6,985	12,920	△5,935
○도로점사용		1,000		
－도로점사용료 고지서 인쇄 50원*10,000매*1회		500		
－도로점사용료 발송용 창봉투 제작 50원*10,000매*1회		500		

부서: 도로과
정책: 도로행정관리
단위: 도로행정추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로행정 업무 추진 급량비 8,000원*4명*5회*12월	1,920		
	○국공유지(법정도로) 지적 분할 측량 수수료 3,065,000원*1식	3,065		
	○환매감정평가 수수료 1,000,000원	1,000		
	202 여비	4,000	4,000	0
	01 국내여비	4,000	4,000	0
	○도로행정 업무추진 국내여비 100,000원*5명*8회	4,000		
	불법 노점상 지도 관리	1,280	1,280	0
	201 일반운영비	1,280	1,280	0
	01 사무관리비	1,280	1,280	0
	○불법 노점상 단속 현수막 제작 50,000원*10개	500		
	○불법 노점상 단속 업무추진 소모품등 구입 65,000원*3회*4월	780		
	미지급용지 보상(법정도로 편입토지 등)	100,900	300,900	△200,000
	401 시설비및부대비	100,900	300,900	△200,000
	01 시설비	100,000	300,000	△200,000
	○법정도로 편입 미지급용지 보상금 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	900	900	0
	○시설부대비 100,000,000원*0.9%	900		
	도로시설관리	10,117,944	18,400,426	△8,282,482
	도로 구조 개선사업	1,224,000	483,024	740,976
	진월IC 및 내망마을 앞 회전교차로 설치공사(전환사업)	414,000	0	414,000
	401 시설비및부대비	414,000	0	414,000
	01 시설비	414,000	0	414,000
	○진월IC 및 내망마을 앞 회전교차로 설치공 사 414,000,000원	414,000		
	마동 회전교차로 설치공사	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	○마동 회전교차로 설치공사 60,000,000원	60,000		
	의암사거리 회전교차로 설치공사	450,000	0	450,000
	401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
	01 시설비	450,000	0	450,000
	○의암사거리 회전교차로 설치공사 450,000,000원	450,000		
	태인교 및 태인대교 앞 우회전 차로 확장 공사	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 도로 구조 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○태인교 및 태인대교 앞 우회전차로 확장 공사 사 250,000,000원	250,000		
			광영중 앞 도로 확장 공사	50,000	0	50,000
			401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
			01 시설비	50,000	0	50,000
			○광영중 앞 도로 확장 공사 50,000,000원	50,000		
			안전한 도로시설 유지관리	4,628,944	12,553,642	△7,924,698
			법정도로 소파보수 및 유지관리	1,393,994	1,365,042	28,952
			201 일반운영비	66,274	70,374	△4,100
			01 사무관리비	3,344	3,344	0
			○도로유지관리 소모품 구입 150,000원*12월	1,800		
			○과적단속 및 도로보수 피복비 260,000원*4명	1,040		
			○도로보수원 사무실 정수기 임차료 42,000원*12월	504		
			02 공공운영비	62,930	67,030	△4,100
			○도로보수장비 유류구입비(무연휘발유) 1,900원*5,000km*9대*10%	8,550		
			○관용차량 유류구입비	20,820		
			－덤프(5톤) 경유구입비 5,200,000원	5,200		
			－중형화물 경유구입비 6,520,000원	6,520		
			－소형화물 경유구입비 5,100,000원	5,100		
			－덤프 및 중형화물 차량 수리비 1,000,000원*4회	4,000		
			○도로보수 굴삭기 유지비	27,320		
			－굴삭기 유류대 1,800원*80리터*10일*12월	17,280		
			－굴삭기 수리비 5,000,000원*2회	10,000		
			－굴삭기 정기검사 수수료 40,000원*1회	40		
			○과적차량단속용 축중기 교정검사 및 관리 비 1,000,000원*4개*1회	4,000		
			○도로유지보수 관용차량 환경개선부담금(대 형화물차) 50,000원*2대*2회	200		
			○도로유지보수 관용차량 환경개선부담금(타 이탄) 50,000원*2대*2회	200		
			○도로유지보수 관용차량 자동차세 20,000원*4대*2회	160		
			○도로유지보수 관용차량 정기검사수수료	240		
			－대형 65,000원*2대	130		
			－소형 55,000원*2대	110		
			○도로유지보수 자재창고 공공요금 120,000원*12월	1,440		
			203 업무추진비	1,000	1,000	0

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 안전한 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○도로 등 민원처리 1,000,000	1,000		
	206 재료비	102,400	90,428	11,972
	01 재료비	102,400	90,428	11,972
	○도로보수 자재 구입비	72,500		
	－아스콘 130,000원*200톤	26,000		
	－록하드(25kg) 35,000,000	35,000		
	－페인트(유제) 5,000원*1,000리터	5,000		
	－도로보수 소모성 자재구입 6,500,000원*1식	6,500		
	○설해대비 염화칼슘 구입 199,000원*100톤	19,900		
	○모래구입 100,000원*100톤	10,000		
	305 배상금등	20,000	0	20,000
	01 배상금등	20,000	0	20,000
	○도로 사고발생에 따른 배상금 20,000,000원	20,000		
	401 시설비및부대비	1,204,320	1,203,240	1,080
	01 시설비	1,200,000	1,200,000	0
	○법정도로 소파보수 900,000,000원	900,000		
	○법정도로 내 풀베기 공사 200,000,000원	200,000		
	○도로시설물 보수 및 설치 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	4,320	3,240	1,080
	○시설부대비 4,320,000원	4,320		
	광양읍 목성 중앙로 사거리 회전교차로 설치사업	501,800	5,800,000	△5,298,200
	401 시설비및부대비	501,800	5,800,000	△5,298,200
	01 시설비	500,000	5,800,000	△5,300,000
	○광양읍 목성중앙로 사거리 회전교차로 설치 공사 500,000,000원	500,000		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	○시설부대비 1,800,000원	1,800		
	진월 초중통합학교 통학로 및 자전거 도로 개설	503,150	0	503,150
	401 시설비및부대비	503,150	0	503,150
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○진월 초중통합학교 통학로 및 자전거 도로 개설공사 500,000,000원	500,000		
	03 시설부대비	3,150	0	3,150
	○시설부대비 3,150,000원	3,150		
	수해복구 및 예방공사	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○수해복구 및 예방공사 150,000,000원	150,000		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리
 단위: 안전한 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광양읍권 보도블럭 교체공사	200,000	500,000	△300,000
	401 시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
	01 시설비	200,000	500,000	△300,000
	○광양읍 보도블럭 교체공사 200,000,000원	200,000		
	중마동 보도블럭 교체공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○중마동 보도블럭 교체공사 200,000,000원	200,000		
	산단(국가,일반,공업지역)도로 유지관리	200,000	302,160	△102,160
	401 시설비및부대비	200,000	302,160	△102,160
	01 시설비	200,000	300,000	△100,000
	○산단(국가 · 일반 · 공업지역) 도로 유지관리 200,000,000원	200,000		
	도로명 안내표지판 설치 및 유지관리	80,000	100,720	△20,720
	401 시설비및부대비	80,000	100,720	△20,720
	01 시설비	80,000	100,000	△20,000
	○도로명 안내표지판 설치 및 유지관리 80,000,000원	80,000		
	차선규제봉 등 도로안전시설물 설치 및 유지관리	80,000	100,000	△20,000
	401 시설비및부대비	80,000	100,000	△20,000
	01 시설비	80,000	99,100	△19,100
	○차선규제봉 등 도로안전시설물 설치 및 유 지관리 80,000,000원	80,000		
	볼라드 설치 및 유지관리	40,000	50,000	△10,000
	401 시설비및부대비	40,000	50,000	△10,000
	01 시설비	40,000	50,000	△10,000
	○볼라드 설치 및 유지관리 40,000,000원	40,000		
	우수받이 및 관로 준설	50,000	100,720	△50,720
	401 시설비및부대비	50,000	100,720	△50,720
	01 시설비	50,000	100,000	△50,000
	○우수받이 및 관로 준설 50,000,000	50,000		
	도로반사경 설치 및 유지관리	30,000	50,000	△20,000
	401 시설비및부대비	30,000	50,000	△20,000
	01 시설비	30,000	49,460	△19,460
	○도로반사경 설치 및 유지관리 30,000,000원	30,000		
	문화예술회관 남측 도로 정비공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○문화예술회관 남측 도로 정비공사 100,000,000원	100,000		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리
 단위: 안전한 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광양시 관내 노후 차선 재도색공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○광양시 관내 노후 차선 재도색공사 100,000,000원	100,000		
	관내 터널, 지하차도 등 유지관리	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○관내 터널, 지하차도 등 유지관리 300,000,000원	300,000		
	관내 교량, 육교 등 유지관리	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○관내 교량, 육교 등 유지관리 300,000,000원	300,000		
	차선도색 유지관리	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○차선도색 유지관리 300,000,000원	300,000		
	소규모 도로 정비공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○광영의암지구 로컬푸드 앞 좌회전차로 설 치공사 100,000,000원	100,000		
	도로구조물(교량, 터널 등) 보수보강사업	2,430,000	3,350,080	△920,080
	2024년 광양시 도로구조물 정밀안전점검 및 진단 용역	900,000	1,500,000	△600,000
	401 시설비및부대비	900,000	1,500,000	△600,000
	01 시설비	900,000	1,500,000	△600,000
	○2024년 광양시 도로구조물 정밀안전점검 및 진단 용역 900,000,000원	900,000		
	2024년 광양시 도로구조물 상·하반기 정기안전점검 용 역	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○2024년 광양시 도로구조물 상·하반기 정기 안전점검 용역 200,000,000원	200,000		
	도로구조물 정밀안전점검 사후 보수보강공사	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○도로구조물 정밀안전점검 사후 보수보강공 사 250,000,000원	250,000		
	정산1교(하) 보수보강공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조물(교량, 터널 등) 보수보강사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○정산1교(하) 보수보강공사	50,000,000원	50,000	
			길호대교 보수보강공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	100,000	0	100,000
			○길호대교 보수보강공사	100,000,000원	100,000	
			옥곡육교 보수보강공사	50,000	0	50,000
			401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
			01 시설비	50,000	0	50,000
			○옥곡육교 보수보강공사	50,000,000원	50,000	
			중마교 보수보강공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	100,000	0	100,000
			○중마교 보수보강공사	100,000,000원	100,000	
			초남대교 보수보강공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	100,000	0	100,000
			○초남대교 보수보강공사	100,000,000원	100,000	
			태인교 보수보강공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	100,000	0	100,000
			○태인교 보수보강공사	100,000,000원	100,000	
			섬진대교 내진 보강 공사	30,000	0	30,000
			401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
			01 시설비	30,000	0	30,000
			○섬진대교 내진 보강 공사 실시설계용역	30,000,000원	30,000	
			제3종 도로구조물 실태조사 용역	50,000	0	50,000
			401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
			01 시설비	50,000	0	50,000
			○제3종 도로구조물 실태조사 용역	50,000,000원	50,000	
			서천도월지하차도 진입 차단시설 설치공사	500,000	0	500,000
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
			01 시설비	500,000	0	500,000
			○서천도월지하차도 진입 차단시설 설치공사	500,000,000원	500,000	
			광양여수 국가산단 진입도로 유지관리	1,835,000	2,013,680	△178,680
			여수국가산단진입도로 유지관리	1,835,000	2,013,680	△178,680
			201 일반운영비	80,000	80,000	0
			02 공공운영비	80,000	80,000	0

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리
 단위: 광양여수 국가산단 진입도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○여수국가산단진입도로 유지관리 전기요금 80,000,000	80,000		
			308 자치단체등이전	1,755,000	1,933,680	△178,680
			07 자치단체간부담금	1,755,000	1,933,680	△178,680
			○여수국가산단진입도로 자치단체부담금 1,755,000,000	1,755,000		
		도로시설관리		21,515,974	22,966,808	△1,450,834
			국	8,028,000		
			도	3,848		
			시	13,484,126		
		군도·농어촌도로 개설관리		2,428,498	5,306,098	△2,877,600
			도	3,848		
			시	2,424,650		
		교통량 조사		13,360	12,980	380
			도	3,848		
			시	9,512		
		101 인건비		11,660	11,380	280
			도	3,498		
			시	8,162		
		04 기간제근로자등보수 ○시군도 교통량조사 인부임 83,280원*140명		11,660	11,380	280
			도	3,498		
			시	8,162		
		201 일반운영비		1,700	1,600	100
			도	350		
			시	1,350		
		01 사무관리비 ○천막임차 및 물품 구입 1,700,000		1,700	1,600	100
			도	350		
			시	1,350		
		SOC사업 추진		6,188	7,688	△1,500
		201 일반운영비		2,688	2,688	0
		01 사무관리비 ○도로시설팀 업무 추진 급량비 8,000원*4명*7일*12월		2,688	2,688	0
				2,688		
		202 여비		3,500	5,000	△1,500
		01 국내여비 ○관내 SOC사업 등 중앙부처 방문 추진여비 3,500,000원		3,500	5,000	△1,500
				3,500		
		남도2대교 건설공사		141,750	875,000	△733,250
		308 자치단체등이전		141,750	875,000	△733,250
		07 자치단체간부담금		141,750	875,000	△733,250
		○남도2대교 건설공사 141,750,000		141,750		

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 군도·농어촌도로 개설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군도6호선(옥룡 용곡~옥곡 수평) 개설공사	60,000	140,504	△80,504
	401 시설비및부대비	60,000	140,504	△80,504
	01 시설비	60,000	140,000	△80,000
	○군도6호선(옥룡 용곡~옥곡 수평) 개설공사 타당성 조사용역 60,000,000	60,000		
	농어촌도로108호선(진상~옥곡)개설공사	2,006,120	1,072,300	933,820
	401 시설비및부대비	2,006,120	1,072,300	933,820
	01 시설비	1,700,000	1,000,000	700,000
	○농어촌도로 108호선(진상~옥곡)개설공사 1,700,000,000	1,700,000		
	02 감리비	300,000	70,000	230,000
	○농어촌도로 108호선(진상~옥곡)개설공사 감 리비 300,000,000	300,000		
	03 시설부대비	6,120	2,300	3,820
	○시설 부대비 1,700,000,000원*0.36%	6,120		
	농어촌도로202호선(진상 신구선) 확포장공사	151,080	800,000	△648,920
	401 시설비및부대비	151,080	800,000	△648,920
	01 시설비	150,000	794,960	△644,960
	○농어촌도로202호선(진상 신구선) 확포장공 사 150,000,000	150,000		
	03 시설부대비	1,080	5,040	△3,960
	○시설부대비 150,000,000원*0.72%	1,080		
	옥룡입구 굴박스~삼정교(군도11호선) 도로확포장공사	50,000	100,000	△50,000
	401 시설비및부대비	50,000	100,000	△50,000
	01 시설비	50,000	100,000	△50,000
	○군도11호선(굴박스~삼정지) 구간 확장 타당 성 조사용역 50,000,000원	50,000		
	도시계획도로개설 관리	19,087,476	17,660,710	1,426,766
		국 8,028,000		
		시 11,059,476		
	광양항 배후도로 확포장공사	3,137,676	4,210,000	△1,072,324
		국 2,228,000		
		시 909,676		
	401 시설비및부대비	3,137,676	4,210,000	△1,072,324
		국 2,228,000		
		시 909,676		
	01 시설비	2,728,000	4,000,000	△1,272,000
	○광양항 배후도로 확·포장공사 2,728,000,000원	2,728,000		
		국 2,228,000		
		시 500,000		
	02 감리비	400,000	200,000	200,000
	○감리비 400,000,000원	400,000		
	03 시설부대비	9,676	10,000	△324

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 도시계획도로개설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설부대비 3,583,500,000원*0.27%	9,676		
	세풍산단 진입도로 개설공사(세풍산단~광양역)	6,005,000	4,000,000	2,005,000
		국 5,600,000		
		시 405,000		
	401 시설비및부대비	6,005,000	4,000,000	2,005,000
		국 5,600,000		
		시 405,000		
	01 시설비	5,995,000	3,989,200	2,005,800
	○세풍산단 진입도로 개설공사(세풍산단~광양역) 5,995,000,000원	5,995,000		
		국 5,595,000		
		시 400,000		
	03 시설부대비	10,000	10,800	△800
	○시설부대비 10,000,000,000원*0.1%	10,000		
		국 5,000		
		시 5,000		
	도시계획도로 대로3-6호선(제일자동차~덕례 덕진봄@) 개설공사	500,000	1,002,700	△502,700
	401 시설비및부대비	500,000	1,002,700	△502,700
	01 시설비	500,000	1,000,000	△500,000
	○도시계획도로 대로3-6호선(제일자동차~덕례 덕진봄@) 개설공사 500,000,000원	500,000		
	도시계획도로 중로1-123호선(광양읍 우시장사거리~시계탑)확포장공사	5,005,000	4,010,000	995,000
	401 시설비및부대비	5,005,000	4,010,000	995,000
	01 시설비	5,000,000	4,000,000	1,000,000
	○도시계획도로 중로1-123호선(광양읍 우시장 사거리~시계탑)확포장공사 5,000,000,000원	5,000,000		
	03 시설부대비	5,000	10,000	△5,000
	○시설부대비 5,000,000,000원*0.1%	5,000		
	도시계획도로 중로2-69호선(성황교차로~정산 삼거리)개설공사	1,202,000	1,003,600	198,400
	401 시설비및부대비	1,202,000	1,003,600	198,400
	01 시설비	1,200,000	1,000,000	200,000
	○도시계획도로 중로2-69호선(성황교차로~정산 삼거리)개설공사 1,200,000,000원	1,200,000		
	03 시설부대비	2,000	3,600	△1,600
	○시설부대비 2,000,000원	2,000		
	도시계획도로 소로3-367호선(광영 중앙교회)개설공사	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	248,200	0	248,200
	○도시계획도로 소로3-367호선(광영 중앙교회) 개설공사 248,200,000원	248,200		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도시계획도로개설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설부대비 250,000,000원*0.72%	1,800		
	섬진강 영호남 복합형 환승공원 조성사업	200,500	0	200,500
		국 200,000		
		시 500		
	401 시설비및부대비	200,500	0	200,500
		국 200,000		
		시 500		
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○섬진강 영호남 복합형 환승공원 조성사업 200,000,000원	200,000		
		국 200,000		
	03 시설부대비	500	0	500
	○시설부대비 500,000원	500		
	도시계획도로 대로1-6호선(용강~월파)개설공사	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○도시계획도로 대로1-6호선(용강~월파) 개설 공사 500,000,000원	500,000		
	도시계획도로 광로2-5호선(대근사거리~초남IC)확포장공사	1,506,300	500,000	1,006,300
	401 시설비및부대비	1,506,300	500,000	1,006,300
	01 시설비	1,500,000	500,000	1,000,000
	○도시계획도로 광로2-5호선(대근사거리~초남 IC) 확포장공사 1,500,000			
	03 시설부대비	6,300	0	6,300
	○시설부대비 6,300			
	도시계획도로 소로2-602호선(목성주공@~전남수퍼) 개설 공사	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	○도시계획도로 소로2-602호선(목성주공@~전남 수퍼) 개설공사 설계비 60,000,000원	60,000		
	도시계획도로 소로2-607호선(광양읍 인동마을) 개설공사	501,000	100,000	401,000
	401 시설비및부대비	501,000	100,000	401,000
	01 시설비	500,000	99,100	400,900
	○도시계획도로 소로2-607호선(광양읍 인동마을) 개설공사 500,000,000원	500,000		
	03 시설부대비	1,000	900	100
	○시설부대비 1,000,000원	1,000		
	도시계획도로 소로2-606호선(광양읍 인서마을) 개설공사	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도시계획도로개설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○도시계획도로 소로2-606호선(광양읍 인서마을) 개설공사 설계비 60,000,000원	60,000		
		진월 하수처리장~구)국도2호선 간 도로 확포장공사		100,000	0	100,000
		401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		01 시설비		99,100	0	99,100
		○진월 하수처리장~구)국도2호선 간 도로 확포장공사 99,100,000원		99,100		
		03 시설부대비		900	0	900
		○시설부대비 100,000,000원*0.9%		900		
		도시계획도로 소로2-609호선(광양성당) 개설공사		60,000	0	60,000
		401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
		01 시설비		60,000	0	60,000
		○도시계획도로 소로2-609호선(광양성당) 개설공사 설계비 60,000,000원		60,000		
	자전거 이용 활성화			351,424	311,084	40,340
	자전거 이용 촉진			351,424	311,084	40,340
	자전거 타기 시민 붐 조성			49,624	49,924	△300
	201 일반운영비			4,104	4,404	△300
	01 사무관리비			4,104	4,404	△300
	○일반수용비			1,600		
	－자전거 이용 활성화 홍보물 제작			1,600		
	· 현수막 60,000원*10개			600		
	· 홍보 전단 200원*1,000매*5회			1,000		
	○자전거 안전교육 교재 제작 2,000원*100부			200		
	○자전거이용 활성화 추진 급량비 8,000원*3명*8일*12월			2,304		
	202 여비			520	520	0
	01 국내여비			520	520	0
	○자전거 이용 활성화 추진 520,000원			520		
	307 민간이전			45,000	45,000	0
	06 보험금			45,000	45,000	0
	○시민 자전거 보험 가입 45,000,000원*1식			45,000		
	자전거 종합지원센터 운영			6,800	6,800	0
	201 일반운영비			1,800	1,800	0
	01 사무관리비			1,800	1,800	0
	○일반수용비			1,800		
	－종합지원센터 운영 현수막 제작 60,000원*5개*2회			600		
	－종합지원센터 운영 물품 구입 100,000원*12월			1,200		
	206 재료비			5,000	5,000	0
	01 재료비			5,000	5,000	0

부서: 도로과
 정책: 자전거 이용 활성화
 단위: 자전거 이용 촉진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○자전거수리 부품 및 공구 구입 5,000,000	5,000		
	자전거도로 유지관리	220,000	70,360	149,640
	401 시설비및부대비	220,000	70,360	149,640
	01 시설비	220,000	70,000	150,000
	○자전거도로 유지보수 등 200,000,000원	200,000		
	○자전거도로 예초 및 전정 작업 20,000,000	20,000		
	섬진강 자전거길 종합안내시설 운영	5,000	5,000	0
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	02 공공운영비	5,000	5,000	0
	○수도 및 전기요금 2,500,000원*2개	5,000		
	자전거 대여소 운영	22,000	20,000	2,000
	201 일반운영비	7,000	2,000	5,000
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	○대여소 운영 물품구입 2,000,000	2,000		
	02 공공운영비	5,000	0	5,000
	○자전거 수리비 5,000,000원	5,000		
	206 재료비	5,000	5,000	0
	01 재료비	5,000	5,000	0
	○자전거 및 안전모 구입 5,000,000	5,000		
	401 시설비및부대비	10,000	13,000	△3,000
	01 시설비	10,000	13,000	△3,000
	○자전거 무료대여소 정비 10,000,000	10,000		
	자전거 무료 대여소 운영 인건비 지급	48,000	45,000	3,000
	101 인건비	48,000	45,000	3,000
	04 기간제근로자등보수	48,000	45,000	3,000
	○자전거 무료 대여소 운영 인건비 48,000,000원	48,000		